1. De Jure Saxonico pecudem quamvis alienam in agro suo repartam quis pignorare & includere potest.
2. Ad refusionem sumptuum tenetur Dominus pecorum pro alimentatione pecudis pignomte.
3. Pro conservanda etiam Jurisdictione, libertate, aliisq; juribus, pignoratio est permissa.
4. Russici ac subditi pignorari possunt in bonis ob non praefita servitia, donec ad debitam obedientiam reducantur.
5. Tria prestare debet pignoratus in foro Saxonico: Restitutionem damni, Emendam & pīnam pignoris contumaciter negletti.

**DEFINIT. I.**  
De Jure Saxonico pecudem quamvis alienam in agro suo repartam quis pignorare & includere potest.

1. Etsi de Jure Civili pecus alienum in suo agro vel fundo repertum atque damnum dans nemo pignorare & includere queat, l. Quintus Murius 39. §. quamvis alienum. 1. & l. seq. ff. ad Leg. Aquil. l. 14. §. ult. ff. decif. 41. num. 11. & seq. Matth. Coler. de process. exec. 3 part. 1. cap. 2. n. 228. & part. 1. decif. 136. n. 1. † De quo minus dubium est in foro Saxonico propter text. in art. 47. l. 2. Landr. & ibi Gloss. latin. ad textum Germanicum lit. E. ubi indifferenter omnia animalia & pecora, cujuscunque generis etiam sint, in agro no-
4. stro daimnum dantia pignorari & includi possunt, † donec de damno illato nobis satisfiat, Coler. dict. decif. 136. n. 2. Christ. Zobel. part. 2. diff. 36. n. 1. 45. Joh. Schneidew. ad §. ult. n. 5. Infist. d. L. Aquil., † usque adeò, ut si animalia quædam ferociora sint, quam ut capi & pignorari queant, veluti sunt sues, anseres, &c. canibus ea abigere licet, etiamsi ab ipsis interficiantur, art. 40.

6. Cessat luitio pignoris, quando pīna contumacie sine pignori negletti pretium rei pignorata adequat.
7. Pignore commiso, nil quicquam ulterius prestari debet ob contumaciam non redempti pignoris, etiam si bujus valorne quidem ad pīnam unius noctis ascendant.
8. Commisso pignore, nec emendam, den. Pfand-Schillingi pignoratus prestare tenetur.
9. Pignore licet amissio, nibilominus pignoratus tenetur ad restitutionem damni per Schultetum & Scabinos estimati.
10. Restitutio damni non tollit pīnam, quam meretur pīgnomus ob non praefita servitia.

in fin. lib. 2. Landr. Zobel. dict. loc. n. 6. Johan. Schneidew. dict. §. ult. n. 5. Col. dict. dec. 136. n. 39. † Neque 6. excipio hic boves & equos aratorios, aliave animalia ad agriculturam pertinentia, ut vult Dan. Moller. bie n. 3. † cui non modò observantia communis reclamat, 7 sed & textus in dict. art. 40. & 47. lib. 2. Landr. † Pla-8 nè, si damnum passus duos viros in testimonium damni dati adhibere malit, quam pecora pignorare, aut per canes abigere, dubium non est, quin & quædamnum ei resarciri debeat, ac si animalia verè essent pignorata, dict. art. 47. lib. 2. Landr. ubi Gloss. Ordin. n. 6. Matth. Coler. dict. decif. 136. n. 40.

Ita Domini in causa Apel Lits zu Stabis/Mense August. Anno 1589.

Item in causa Erasmi Wengels zu Eauenstein/ Mense Mayo, Anno 1577.

Et ad consultationem des Schößlers zu Meissen/ Mense Jan. Anno 1601.

**DEFINIT. II.**  
Ad refusionem sumptuum tenetur Dominus pecorum pro alimentatione pecudis pīgnorata.

PECORA tamen pignorata judici illius loci saltem jurisdictionem inferiorem habenti, presentari & tradi debeat. Vide supra Conſt. 7. Defin. 3. Joh. Köpp. decif. 41. 3.

41. num. 10. Matth. Coler. de process. execut. part. I. c. 3.  
 2 n. 66. n. 123. & 124. † adeò ut si hoc non fecerit pignorans, condamnetur viro pignorato ad emendam & iudicii ad mulctam, Coler. d. l. n. 127. † Nisi forsitan ipse met pignorans eo in loco, ubi facta est pignoratio, habeat jurisdictionem Inferiorem; Nam tūm pecora non tenetur alii judicii offerre, sed ea licet apud se retinere potest, donec redimantur, Matth. Berlich. part. 2. conclus. 34. n. 23. † At cuiusnam sumptibus pecora pignorata & inclusa alimentari debent? Sanè, non loquor de injustā pignoratione pecudis, quæ procul dubio onus alimentationis in pignorantem transfert.  
 5 † Qui & propterea injuriarum conveniri potest, juxta tradita Aut. Consult. Const. Saxon. tom. I. part. 5. cas. 19.  
 6 n. 2. † Sed si iure animalia capra & pignorata fuerint, vix dubium est, quin Dominus pecudis pignoratio ad refusione sumptuum pro alimentatione pecorum tenetur, † quippe qui causam pignorationi dedit, & cuius potissimum interest, animalia viva redimi, Autor. Conf. Const. Saxon. dict. cas. 19.

Ita Domini ad requisitionem Andreæ Crusii zu Leipzig/Mense Mart. An. 1518. (Verba sent. Und es seynd auss das abgesoderte Vieche etliche Unkosten wegen der Fütterung und Unterhaltung aufgewendet worden. Da nun solche Pfändung rechtmäßiger Weise vorgenommen wære/ce. So möchten die Bauten und Unterthanen denen das Viech juzständig und abgenommen worden/ solche Unkosten abzutragen und zu entrichten angehalten werden/ B. R. W.)

### DEFINIT. III.

*Pro conservanda etiam jurisdictione, libertate aliisque juribus, pignoratio est permitta.*

- 1 Duplicis pignorationis effectus est: Scilicet ut datum 2 datus restituatur; † Et præscriptio interrupitur, Matth. Coler. de process. execut. part. I. cap. 3. num. 129. & part. I. decis. 136. num. 13. Joh. Köpp. decis. 3. 41. num. 30. & seqq. † Siquidem pignorando inducit 4 dissensus, contradic̄tio, & disp̄atientia Domini, contra 5 quem præscribere voluntus, arg. I. invitum. 5. ff. de serv. urban. præd. ideoque non solum pro damno dato, 6 † sed & pro conservanda Jurisdictione, libertate, aliisque 7 juribus, ad avertendas servitutes & removendas perturbationes pignoratio permittitur, Matth. Coler. 8 dict. decis. 136. num. 14. † Eo ipso enim, dum pignorat, quasi in re præsentis testatur suam disp̄atientiam Dominus, quod nolit vicino suo servitutem in fundo suo, veluti 9 jus pascuandi, eundi, lignandi, &c. permittere, arg. I. de pupillis. 9. si quis forte. 4. ff. de nov. oper. nanc. Col. d. l. † Quin & pro conservanda servitute aliove jure, 7 licita est pignoratio. † Unde sit, quo dicitur, qui vias iniustas ambulando defraudant & gabellas, telonia, vel 8 veitigalia, pignorari possint, donec veitigalia solvant & cum Dominis acordent, art. 37. lib. 2. Landr. Köpp. dict. decis. 41. n. 16. & 17. seqq. Matth. Coler. de process. execut. dict. part. I. c. 3. n. 74. † Sic & pro Conservacione Juris laudem, si Emphyteuta in hujus solutione moram trahat, pignoratio permitta est, ac licet Dominus bona Emphyteutæ, putat: Boves, ovēs & similia propriæ etiam autoritate sine omni judicis licentia pignorare, art. 54. lib. 1. Landr. ubi Gloss. n. 3. Coler. dict. cap. 3. n. 156.